ιδιαίτερη πατρίδα του.

Κατά το επόμενο διάστημα οι προεκλογικές εκστρατείες ήταν κάτι το

σύνηθες. Μάλιστα, εντάθηκαν όταν επέστρεψε από την εξορία ο Γούναρης, ενώ πήρε

απροσδόκητη τροπή με τον θάνατο του βασιλιά Αλέξανδρου.35 Επιπλέον, στο ίδιο

χρονικό σημείο υπογράφεται και η Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου

1920) μεταξύ των νικητριών συμμαχικών δυνάμεων και της ηττημένης Οθωμανικής

Αυτοκρατορίας. Με την υπογραφή της Συνθήκης ο Βενιζέλος ήταν βέβαιος πια για την

απόφασή του να μεταβεί σε εκλογές και να κρατήσει την υπόσχεσή του στην

αντιπολίτευση από τον Μάϊο του 1919.

Η 1η Νοεμβρίου λοιπόν είχε φθάσει.